
Efter afstemningen i Folketinget ved 2. behandling den 16. december 2011

Forslag
til

Lov om ændring af ligningsloven
(Skattekreditter for forsknings- og udviklingsaktiviteter)

§ 1

I lov om påligningen af indkomstskat til staten
(ligningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1017 af 28.
oktober 2011, som ændret senest ved § 2 i lov nr. 1061 af
22. november 2011, foretages følgende ændring:

1. Efter § 8 V indsættes:

»§ 8 X. Selskaber m.v. og personer, der driver selvstæn-
dig erhvervsvirksomhed i virksomhedsordningen, kan an-
mode told- og skatteforvaltningen om at få udbetalt 25 pct.
af underskud, der stammer fra udgifter, der straksafskrives
som forsøgs- og forskningsudgifter efter § 8 B, stk. 1, eller
afskrivningslovens § 6, stk. 1, nr. 3. Der kan for hvert ind-
komstår højst udbetales 1,25 mio. kr. svarende til 25 pct. af
5 mio. kr. Udgør indkomståret en kortere periode end 12
måneder, nedsættes beløbet forholdsmæssigt. Beløb, der ud-
betales efter 1. pkt., medregnes ikke ved opgørelsen af den
skattepligtige indkomst.

Stk. 2. Sambeskattede selskaber, jf. selskabsskattelovens
§ 31 og § 31 A, anses for en samlet enhed ved anvendelsen
af stk. 1. Anmodning efter stk. 1 indgives af administrations-
selskabet. Opgørelsen af udbetalingen sker på grundlag af
sambeskatningsindkomsten og de sambeskattede selskabers
samlede udgifter til forskning og udvikling. Beløbet udbeta-
les til administrationsselskabet. Administrationsselskabet
skal fordele beløbet forholdsmæssigt mellem de selskaber
m.v., hvis underskud nedsættes, jf. stk. 4, i overensstemmel-
se med selskabsskattelovens § 31, stk. 6, og § 31 A, stk. 6.

Stk. 3. Der kan til selskaber m.v., der på anmodningstids-
punktet, jf. stk. 4, kontrolleres af samme aktionær, jf. § 16
H, stk. 6, og til en eller flere personligt drevne virksomhe-
der, som den anførte personkreds driver i virksomhedsord-

ningen, for hvert indkomstår højst udbetales et samlet beløb
på 1,25 mio. kr. svarende til 25 pct. af 5 mio. kr. Der foreta-
ges en særskilt opgørelse for henholdsvis hvert ikke sambe-
skattet selskab, hver sambeskattet koncern og virksomheder
i virksomhedsordningen. Er der anmodet om udbetaling på
grundlag af et større beløb end 5 mio. kr., fordeles beløbet
mellem selskaber, sambeskattede koncerner og virksomhe-
der i virksomhedsordningen m.v. i forhold til den del af un-
derskuddet for det enkelte selskab m.v., der stammer fra ud-
gifter til forskning og udvikling, der er anmodet om kontant
udbetaling på grundlag af.

Stk. 4. Anmodning efter stk. 1 indgives samtidig med
selvangivelsen for det pågældende indkomstår. Ved selvan-
givelsen skal årets underskud nedsættes med den del af un-
derskuddet, hvoraf der anmodes om udbetaling, jf. stk. 1.
Ved udbetalingen finder selskabsskattelovens § 29 B, stk. 5,
5.-10. pkt., om udbetaling af overskydende skat tilsvarende
anvendelse.

Stk. 5. Er der sket udbetaling med et større beløb, end
stk. 1-3 berettiger til, opkræves det for meget udbetalte be-
løb. Selskabsskattelovens § 29 B, stk. 4, 3. pkt., og § 30 om
opkrævning af restskat finder tilsvarende anvendelse. Det
tilbagebetalte beløb omregnes til underskud for det pågæl-
dende indkomstår.

Stk. 6. Ved udbetaling af skattekredit modregnes virksom-
hedens restancer af skatter og afgifter med påløbne moraren-
ter, uanset om der er sket overdragelse af kravet.«

§ 2

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2012.
Stk. 2. Loven har virkning fra og med indkomståret 2012.
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